Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº 14/2014

     FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à

Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo

ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à

LIGHT Serviços de Eletricidade, providências para troca de poste na Rua

Orlando Silva, próximo ao nº 15, no Bairro Varjão, 1º  distrito de Piraí.

JUSTIFICATIVA:

O referido poste se encontra em péssimo estado de

conservação devido ao tempo de uso, apresentando rachaduras que

permitem ver sua ferragem interna, informo também que no mesmo local

existe uma árvore com iminente perigo de cair sobre a rede elétrica. O

local tem grande circulação de pessoas, o que uma possível queda poderia

causar um acidente grave.

        SALA DAS SESSÕES, em 11 de fevereiro de 2014.

                                                              FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO

                      -Vereador-